[image: image1.png]PROTOCOLO 440/2017 - 07/02/2017 16:26

INDICAÇÃO Nº 176/2017
Assunto: Solicita o aumento da ronda da Guarda Municipal na Praça Frederico Junqueira localizada na Vila Cassaro, como especifica.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª e ao responsável pela Guarda Municipal para estudos e possibilidades de um aumento da ronda da Guarda Municipal na Praça Frederico Junqueira e imediações, como o Caps e Casa da Agricultura.
A medida ora proposta é solicitação de moradores e usuários do local, que relatam preocupação com a onda de violência e assaltos na região e inúmeros casos de pichações, portanto espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2017.

HIROSHI BANDO

Vereador – Vice Presidente - PP